
Začal nám květen a v Mimoni se staví os-
tošest. Po dlouhé době konečně do města 
začínají proudit investice i od soukromých 
subjektů, které budují nové provozy v prů-
myslových zónách.
Mezi nejdůležitější stavby aktuálně patří 
výstavba společnosti Dekwood s.r.o. (dce-

řiné firmy DEK), která roste vedle sila. Ještě důležitější je 
pro mě ale vznik nového překladiště dřeva za hřebčínem, 
na místě bývalého překladiště. Díky tomu se sem přesune 
provoz z ulice Svébořická.
Tato změna přinese zásadní úlevu dopravě ve městě – naklá-
dání vagónů dřevem bude probíhat mimo centrum, přímo 

na vlečce u nového překladiště, a stejně tak i samotný ná-
voz dřeva. Mimoň se tak konečně zbaví nelogického stavu, 
kdy bylo překladiště dřeva umístěno přímo v centru. Jsme 
možná jediné město v republice, kam se sváželo vytěžené 
dřevo z vojenského prostoru do srdce města, jen aby se zde 
přeložilo na železnici.
Chtěl bych touto cestou poděkovat Vojenským lesům a stat-
kům za jejich vstřícnost a ochotu při řešení této dlouhodobě 
nevyhovující situace.
Jinak se ve městě čile staví a opravuje, a tak přikládám pár 
fotografií ze současných staveb, které si můžete prohlédnout 
na str. 2.

Petr Král, starosta města Mimoň

Vážení občané,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 3/2025
• Informace o zákazu pálení bioodpadu
• Pozvánky na květnové kulturní, společenské a sportovní akce v Mimoni

439 květen 2025

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

10. 5. proběhne již tradiční Zámecká slavnost a 8. setkání historických a retro kočárků



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 20252

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

2

Pokračování ze str. 1

Opravené byty ve městě Výstavba překladiště dřeva

Opravená křižovatka Okrouhlická Opravená spojka silnic ul. Skřivánčí a ul. Ralská

Zateplování Ploužnice Chodník Vranov pod Ralskem



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

3MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
1) Založení obchodní společnosti Volnočasový areál Mimoň, s. 
r. o., se základním jměním 1 500 000 Kč, se sídlem společnosti 
Vranovská 689, 471 24 Mimoň, za účelem provozu rekreačního 
areálu s vodní plochou, s předmětem činnosti a podnikání spe-
cifikované v zakladatelské listině,
2) Zakladatelskou listinu obchodní společnosti Volnočasový 
areál Mimoň, s.r.o. 
3) Pověřuje starostu města Petra Krále provedením veškerých 
úkonů zakladatele a správce vkladu nezbytné k založení a vzniku 
společnosti s ručením omezeným, včetně rozhodnutí o založení 
společnosti s ručením omezeným sepsaného formou notářského 
zápisu, splacením a spravováním vkladu a obstaráním potřeb-
ných živnostenských oprávnění či licencí.
4) Schvaluje rozpočtové opatření č. Z06 - navýšení financování 
a navýšení kapitálových výdajů o 1 500 000 Kč na nákup ma-
jetkových podílů - složení vkladu do nově založené společnosti 
Volnočasový areál Mimoň, s.r.o., dle přílohy a důvodové zprávy. 
 
usnesení č. Z25/217
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jed-
nání kontrolního výboru ze dne 10. 3. 2025, který je přílohou 
důvodové zprávy.
 
usnesení č. Z25/218
Zápis z jednání finančního výboru
*zápis z jednání finančního výboru ze dne 17. 3. 2025, který je 
přílohou důvodové zprávy.

Jaroslava Bizoňová, místostarosta 
Petr Král, starosta

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 3/2025

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 20. 3. 2025

usnesení č. Z25/211
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: 
Ing. Mikliče L. a Bc. Pittnera J.
 
usnesení č. Z25/212
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání 
zastupitelstva.
 
usnesení č. Z25/213
Spoluvlastnictví pozemku p. č. 1442 v k. ú. Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
nabytí ideální 1/2 pozemku p. č. 1442 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 122 m2 od České republiky-Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu 
spoluvlastnictví pozemku a určení dle územního plánu jako 
veřejné prostranství-zeleň.
 
usnesení č. Z25/214
Záměr prodat pozemek p. č. 4616 a část p. č. 4600 -na zahrád-
ky-lokalita Nový Domov
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat: 
a) pozemek p. č. 4616 ovocný sad o výměře 6531 m2 v k. ú. Mi-
moň na základě geometrického plánu č. 2496-156/2022 rozdě-
lený na 14 jednotlivých zahrádek a k nim náležející přístupové 
cesty mimo část označenou p. č. 4616/20 za účelem užívání jako 
zahrádky a k rekreaci 
b) část pozemku p. č. 4600 trvalý travní porost dle geometric-
kého plánu č. 2561-306/2024 označeného p. č. 4600/2 o výměře 
566 m2 za účelem přístupové cesty k zahrádkám, a to za cenu 
určenou znaleckým posudkem ve výši 763 Kč/m2 včetně DPH 
za jednotlivé zahrádky a pozemky určené na přístupové cesty 
za cenu ve výši 50% z ceny určené znaleckým posudkem do po-
dílového vlastnictví všech vlastníků zahrádek a ukládá odboru 
správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce města na dobu 
minimálně 1 měsíce.
 
usnesení č. Z25/215
Darovací smlouva-RD Vranovská alej s.r.o.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy 
schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2027/1 ostatní plo-
cha-ostatní komunikace o výměře 4630 m2 a stavby přístupové 
účelové komunikace, nacházející se na  tomto pozemku, se 
všemi součástmi a darovací smlouvu se společností RD Vra-
novská alej s.r.o. se sídlem Na Šumavě 1555/5, 150 00 Praha 5, 
IČ 10759115 v předloženém znění a ukládá starostovi města 
darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení podepsat.
 
usnesení č. Z25/216
Založení obchodní společnosti-Volnočasový areál
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 84 odst. 

Canisterapie v Domově pro seniory
Konečně za námi do Domova pro seniory přijela naše psí ka-
marádka Bezinka.  Tentokrát ale nepřijela sama, ale s jehňát-
kem Makronkou. 
Společnost zvířátek našim klientům dělá velkou radost. Be-
zinka a její zvířecí parťáci mají pozitivní vliv a dokáží naše 
obyvatele rozptýlit. 

 

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA, ředitelka organizace



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 20254

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

HASIČI RADÍ

Nová pravidla – zákaz pálení 
bioodpadu
Od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona o ochraně 
ovzduší (zákon č. 42/2025 Sb.), která sjednocuje pravidla pro 
spalování rostlinného odpadu a  nakládání s  bioodpadem. 
Hlavní změnou je úplný zákaz pálení biologického odpadu, 
jako jsou větve, listí, shrabaná tráva nebo plevel. Dosud platilo, 
že obce mohly vlastními vyhláškami stanovit podmínky pro 
spalování těchto materiálů nebo jejich spalování zcela zaká-
zat. Nově je však tato možnost zrušena a bioodpad musí být 
ekologicky zpracován, například kompostováním, odložením 
do hnědé popelnice v rámci hromadného svozu nebo odvozem 
do sběrného dvora.
Zákaz pálení bioodpadu neznamená, že by bylo zcela zakázáno 
rozdělávání ohně. Povoleno zůstává například zapálení ohně 
za účelem opékání buřtů, posezení s přáteli či jako zdroj tepla 
při rekreačních aktivitách. Na otevřeném ohništi lze spalovat 
pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné che-
mickými látkami, jako je například proschlé dřevo. Naopak pá-
lení vlhkého listí, trávy nebo čerstvých větví, které při spalování 
produkují hustý dým, je zakázáno.
Zákon o požární ochraně (zákon č. 133/1985 Sb.) navíc výslovně 
zakazuje vypalování porostů, což zahrnuje plošné ničení trávy, 
plevele nebo křovin pomocí ohně. Fyzická osoba se tímto jed-
náním může dopustit přestupku a může jí být uložena pokuta 
až 25 000 Kč. Právnické a podnikající fyzické osoby mohou 
za stejný přestupek dostat pokutu až 500 000 Kč. Pokud by se 
někdo rozhodl porušit tento zákaz vypalování, bude jeho jed-
nání posuzovat příslušný hasičský záchranný sbor kraje, který 
má za předmětné porušení zákona pravomoc udělovat pokuty.
Pokud si chcete na svém pozemku rozdělat oheň, například 
při rodinném posezení, doporučuje se tuto skutečnost nahlásit 
přes webový portál hasičského záchranného sboru kraje (pa-
leni.izscr.cz). Tímto způsobem je oheň evidován a v případě 
nahlášení události může operační středisko ověřit, zda se jedná 
o nahlášené a kontrolované pálení v oznámeném místě nebo 
případně o nějaký jiný nežádoucí požár. Předejde se tak zby-
tečným výjezdům hasičských jednotek.
Při rozdělávání ohně je nutné dodržovat základní bezpečnostní 
pravidla. Ohniště by mělo být ohraničené nehořlavým materi-
álem, v jeho okolí by neměly být žádné hořlavé předměty a je 
nutné mít připravené prostředky k hašení, například kyblík s vo-
dou nebo písek. Oheň je třeba neustále hlídat a po ukončení jej 
důkladně uhasit, ideálně prolít vodou. V lesích platí přísný zákaz 
rozdělávání ohně mimo vyhrazená místa, a to až do vzdálenosti 
50 metrů od okraje lesa.
Pokud by došlo k požáru, který by se vymkl kontrole, je nutné 
okamžitě opustit nebezpečný prostor a volat tísňovou linku 150 
nebo 112. V případě, že se na vás vznítí oděv, je zásadní neutíkat, 
ale co nejrychleji si lehnout na zem a kutálet se, čímž plameny 
udusíte. Dodržováním těchto pravidel ochráníte nejen sebe ale 
i své okolí.
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Domov pro seniory má nový výtah
Domov pro seniory má nový výtah
Dosavadní výtah v budově Domova pro seniory v Mimoni bylo 
třeba, po 30 letech, vyměnit. Celkem 53 dní jsme byli bez vý-
tahu. Znamenalo to nejen ztížení podmínek pro klienty, kteří se 
nemohli tak často dostat na zahradu, ale i pro personál. Vždyť 
výtahem převážíme stravu pro klienty, inko pomůcky, prádlo 
z prádelny, či úklidové vozíky. To vše, 53 dní, od 17. 2. 2025, vy-
nášeli zaměstnanci pěkně po schodech. Ale zvládli jsme to, re-
konstrukce výtahu je úspěšně za námi.
Účet za tuto významnou investiční akci představuje částku 1 620 
tisíc a uskutečnit jsme ji mohli i díky podpoře našeho zřizovatele.
Výtah odpovídá všem nezbytným bezpečnostním a protipožár-
ním opatřením a my věříme, že bude skvěle fungovat. 

 

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA
ředitelka organizace



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ 5MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁOZNÁMENÍ

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 16. května 
2025 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 22. května 
2025 v  budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 
od 16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci květnu dožívají naši spoluobčané: 
Erika Steinfestová
Ludmila Slavíková
Miloslav Kříž
Anna Houžvičková
Marie Vitáčková
Jaroslava Pokorná
Oldřich Dvořák
Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Blahopřání
Srdečně gratulujeme k diamantové svatbě Milanovi a Ivě 
Marinským.
Šedesát let od svatby slavili 20. března 2025 Milan a Iva Ma-
rinský.  Blahopřejeme! Máte za sebou spoustu společných 
zážitků, radostí i překážek, a přesto jste stále spolu. To je 
něco, co si zaslouží velký obdiv.  
Do dalších let hlavně zdraví, klid a co nejvíce hezkých chvil. 
Ať Vás i nadále provází to, co Vás vždy spojovalo.  
Přeje Vaše rodina a nejbližší

Eliška Marinská
 

Nová služba pro nájemníky 
městských bytů
Vážení nájemci městských bytů v Mimoni, máme pro 
vás novinku!
Chcete mít přehled o svém bytě kdykoliv a odkudkoliv? 
Nabízíme vám možnost vzdáleného online přístupu 
k důležitým dokumentům a informacím, jako jsou:
• výpočtové listy
• přehledy plateb,
• odečty měřidel,
• protokoly z vyúčtování služeb
... a mnoho dalšího!
Co pro to udělat?
 Stačí se v úředních dnech osobně zastavit na odboru 
správy majetku (budova C, dveře č. 203). Tam s vámi 
sepíšeme dohodu o elektronické komunikaci a je ho-
tovo!
Moderní komunikace s městem – rychle, pohodlně, 
bez zbytečných papírů.

Bc. Matyáš Kabeš, DiS.
 

Upozornění na uzavření  
Městského muzea
Do 5. května 2025 bude z důvodu instalace nové výstavy 
Městské muzeum veřejnosti uzavřeno.
V době uzavřená pro vás budeme připravovat výstavu prací 
žáků ZUŠ V. Snítila v Mimoni, slavnostní zahájení proběhne                
6. května 2025 v 17 hod. v Kapli Božího hrobu.

Ohlédnutí za vycházkou po Mimoni
12. dubna 2025 pořádal Spolek historie Mimoňska svoji letos 
první vycházku po Mimoni. Sešli jsme se před Městským 
muzeem. Ing. Šťastný měl jako vždy perfektně připravenou 
trasu se zasvěceným komentářem. 
Víc jak dvě hodiny za slunečného počasí se vydařily, a já dě-
kuji 15 účastníkům a dvěma pejskům za účast a již připra-
vujeme vycházku do Hradčan a do Stráže pod Ralskem, kde 
chceme navštívit zámek.

 Lenka Špačková



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 20256

KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

7MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 20258

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

8



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

9MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202510

Petr a Lucie v Jiráskově divadle
Ve středu 26.3. vyrazily osmé a deváté třídy z budovy Pod Ral-
skem za kulturou do Jiráskova divadla v České Lípě. Všichni 
přišli společensky oblečeni a nesmírně jim to slušelo.
Očekávání byla veliká a divadelní hra z 1. světové války s ná-
zvem Petr a Lucie nás rozhodně nezklamala. Byla na vážnou 
notu, o lásce, válce a smyslu lidského života. Takových za-
myšlení je také třeba.
Jsme pyšní na naše žáky, jak krásně se chovali a reprezentovali 
naši školu. Díky!

 

Mgr. Lenka Jarošová

Výlet do útulku
Dne 28. 3. se žáci 8. ročníku vydali na výlet do útulku Dogsy, 
kde měli možnost seznámit se s chodem útulku, péčí o opuš-
těná zvířata, dokonce si mohli některé chlupáče vyvenčit.
Byl to den plný empatie, nových zkušeností a radosti – nejen 
pro děti, ale i pro pejsky. Děkujeme útulku Dogsy za milé 
přijetí a za to, co dělají! 

 

Ing. Josef Pobuda

Malí předškoláci na návštěvě v budově Luční!
Dnes jsme u nás na budově Luční přivítali budoucí prvňáčky 
z MŠ Eliášova. Děti navštívily třídy 1.C a 1.D, kde si vyzkou-
šely, jak to chodí ve škole.
Společně jsme si psali, počítali, učili se novou písničku, a do-
konce pracovali i na interaktivní tabuli.

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

10

ZŠ a MŠ Mimoň
Žáci 5. D prezentovali projekty o podnebných
pásmech Země
V  pátek se  třída 5.D zapojila do  skupinových projektů 
na téma podnebná pásma Země. Žáci zpracovávali plakáty 
s využitím učebnice a internetu, což jim umožnilo rozvíjet 
jejich dovednosti. Hotové projekty si můžete prohlédnout 
v 2. patře budovy Pod Ralskem.

 

Bc. Tereza Barešová

Matematický Klokan 2025: Úspěch našich žáků
Soutěžící měli za úkol vyřešit 24 logických a matematických 
úloh různé obtížnosti, které vyžadovaly nejen početní doved-
nosti, ale také logické myšlení, strategii a trpělivost. Úlohy 
měly různou bodovou hodnotu a maximální počet bodů byl 
120.
Letos se našim žákům dařilo opravdu skvěle. Nejlepšího vý-
sledku dosáhla Eliška Lhotská z 5. třídy, která v kategorii 
Klokánek získala výborných 92 bodů a stala se nejúspěšnější 
řešitelkou naší školy!
Všem soutěžícím gratulujeme k odvaze, kterou při řešení 
úkolů předvedli, a děkujeme za reprezentaci školy. Už teď 
se těšíme na další ročník a věříme, že opět předvedeme skvělé 
výkony.
 
Cvrček:
1. místo Lexová Viktorie 78 b., Dominika Stará 78 b.
2. místo Maslen Josef 62 b. 
3. místo Fedáková Zuzana 61 b.

Klokánek: 
1. místo Lhotská Eliška 92 b.
2. místo Kasal Max Oliver 68 b.
3. místo Skálová Lucie 62 b.

Benjamín:
1. místo Leksová Johana 62 b.
2. místo Kmecík Vojtěch 60 b., Mattyášovský Marek 60 b.
3. místo Komínková Eliška 45 b.

Kadet: 
1. místo Slavíková Johana 89 b.
2. místo Fuksa Ondřej 86 b.
3. místo Jaroš Matěj 74 b., Zeman Štěpán 74 b.

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Pod vedením paní Soukupové a paní Wiedermannové se děti 
interaktivní a zábavnou formou dozvěděly, jak přemýšlet 
o spotřebě, proč je důležité šetřit a jak si naplánovat rozpočet.
Děkujeme za inspirativní dopoledne plné praktických rad 
do života! 

 

                Ing. Josef Pobuda

Žáci 6. třídy vytvořili vlastní globusy
V rámci hodin zeměpisu a informatiky se žáci 6. třídy podíleli 
na projektu, jehož cílem bylo vytvořit vlastní globusy. Tyto 
globusy byly namontovány na model, který byl naprogra-
mován, aby simuloval otáčení zeměkoule kolem osy. Tento 
projekt spojil znalosti z obou předmětů a podpořil kreativitu 
žáků. 

 

 Ing. Josef Pobuda

Angličtina hravě v 6. A
Žáci 6. A si v hodině anglického jazyka vyzkoušeli nejen 
novou slovní zásobu, ale také podnikání v praxi! Otevřeli 
vlastní SWEET SHOP, kde prodávali sladké dobroty, které 
sami upekli. 
Cílem bylo procvičit si angličtinu zábavně a  prakticky, 
protože na nadcházejícím výletě do Německa je čeká vý-
zva – němčinou se ještě nedomluví a češtině tam málokdo 
rozumí. Angličtina tak bude jejich hlavní komunikační zá-
chrana! Držíme palce a těšíme se, jak si s tím poradí.

CO VÁS ZAJÍMÁ

11MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Atmosféra byla plná radosti, zvědavosti a nadšení – už teď 
se těšíme, až se z těchto malých školáčků stanou naši noví 
prvňáčci.

 

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Zábavné tvoření s vůní dřeva
Žáci 1. až 5. tříd si užili tvořivé chvíle při práci se dřevem. 
Každý si mohl zhotovit vlastní výrobek – například káču, 
stojánek na šperky, stojánek na ubrousky, formuli nebo dře-
věnou kytičku. V další hodině měli možnost své výrobky 
výtvarně dotvořit.
Děti projevily velkou manuální zručnost, radost a nadšení 
bylo vidět na každém kroku. Nechyběly ani závody s dřevě-
nou káčou – komu se bude točit nejdéle?
Celé tvoření probíhalo za podpory úžasných lektorů, kteří do-
razili až z Valašska – konkrétně ze Vsetína. Jejich trpělivost, 
nápaditost a přátelský přístup si získaly malé i velké účastníky.
Velké poděkování patří Lag Podralsko za zajištění této akti-
vity a paní Wildové za její zprostředkování.

 

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Global Money Week na naší škole!
V pátek 28.3. se naši čtvrťáci a páťáci ponořili do světa peněz, 
rozpočtů a úspor díky skvělé akci v rámci Global Money 
Week.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202512

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12

knihovnice měla pro děti připravený zajímavý program plný 
mnoha informací týkajících se Velikonoc i pěkné obrazové 
ukázky. Děti zaujal také kvíz, který prověřil, co si zapamato-
valy. Celý program byl doplněn promítáním pohádky Cha-
loupka na vršku. Po skončení programu měly děti možnost 
prozkoumat nabídku knihovny, což jim umožnilo blíže se se-
známit s prostředím a dětskými knížkami, které knihovna 
nabízí. Děkujeme paní knihovnici za krásně strávené dopo-
ledne a těšíme se na další návštěvu.

Mgr. Eva Domerecká
Březen ve školce Eliášova 
V březnu se už všichni těšíme na příchod jara. Sluníčko nás 
navnadilo hned první týden. O jarních prázdninách svítilo 
a hřálo tak, že jsme na zahradě u školky svlékali zimní bundy 
i čepice. Dokonce jsme už vyndali i hračky na písek a kolo-
běžky. Děti se vyhřívaly na lavičkách, užívaly si první sluníčko 
a pohyb na čerstvém vzduchu.
V sobotu 15. 3. vystoupilo několik našich dětí ze třídy Be-
rušek a Motýlků na mimoňském masopustu s krátkým pro-
gramem písní a básní.
Tradicí naší školky bývá „vynášení Morany“ – symbolu zimy.  
Tento rok se výroby ujaly paní učitelky ze třídy Medvídků. 
Ve čtvrtek 20. 3. se sešly všechny třídy před školkou
a společně se vydaly na cestu po cyklostezce, podél řeky 
Ploučnice až na most u sběrného dvora. Zde jsme si společně 
zazpívali jarní písničku „Na jaře, na jaře…“ a recitovali báseň
„Zimo, zimo, táhni pryč!“. Poté jsme Moranu vhodili do řeky. 
Děti s napětím sledovaly, jak odplouvá, a hlídaly, aby se ne-
zastavila u břehu. Naštěstí odplula a my se tak symbolicky
rozloučili se zimou a těšíme se z jarního sluníčka, květin a her 
venku s kamarády.
Do naší školky také jezdí pravidelně divadlo Koloběžka, ten-
tokrát s jarní pohádkou „O čarovné vrbě“.
Měsíc březen je označován jako „měsíc knihy“, proto i my 
máme téma „Moje oblíbená kniha“ zařazené do školního 
vzdělávacího programu. Děti si mohou z domova nosit své 
oblíbené knihy, které si společně prohlížíme a čteme si z nich 
příběhy před odpoledním odpočinkem.
Při vycházkách se děti učí pozorovat přírodu, hledat první 
jarní květiny, lístečky na stromech a poslouchat zpěv ptáčků. 
Na zahradě školky rády jezdí na koloběžkách, hrají si na pís-
kovišti, s auty nebo hledají broučky.
Už se těšíme na teplé počasí a začínáme se pomalu připra-
vovat na Velikonoce.

Za kolektiv MŠ Eliášova – Petra a Verča z Medvídků

 

 

 Ing. Josef Pobuda

Za měnou
Žáci osmého a devátého ročníku z budovy Mírová se vypravili 
na exkurzi do České národní banky v Praze.
Seznámili se s funkcí ČNB, s fungováním bankovní rady, 
s pojmy inflace a deflace a jejich vlivem na ekonomiku státu. 
Zjistili, jak se zachází s úrokovou sazbou.
Vyzkoušeli si také, jak se pozná falešná bankovka a co při 
jejím odhalení dělat. Dozvěděli se, mimo jiné, že bankovka 
vydrží v oběhu 4 až 5 let a že v minulosti se platilo např. 
mušlemi, kakaovými boby, tabákem.
Kromě návštěvy banky se žáci, v rámci procházky, podívali 
na synagogu, na Staroměstské a Václavské náměstí.
Na závěr pražské návštěvy potkali televizní štáb SuperStar 
a ještě si zazpívali.

 

  Mgr. Martina Perutková

Speciální třída 5. S v městské knihovně
Žáci 5. speciální třídy navštívili Městskou knihovnu v Mi-
moni, kde se zúčastnili besedy na téma Velikonoce. Paní 



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

13MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Kromě olympiád proběhla i další soutěžní klání. 21. března 
to byl Matematický klokan, který se letos bohužel překrýval 
s jinými akcemi, účast tedy byla znatelně nižší než v minulých 
letech. Nejlepšího školního výsledku dosáhl Oliver Panoš 
z kvarty, ale celkové výsledky budou známy až během dubna. 
21. března proběhla ZOO riskuj. Té se účastnilo pět tříčlen-
ných družstev z primy, sekundy a tercie. Odměnou za účast 
byl volný vstup do liberecké ZOO, kterého všechny skupiny 
samozřejmě využily.
V ZOO Liberec ještě chvíli zůstaneme, 24. března se zde to-
tiž třída sekunda účastnila exkurze Pozoruhodný svět žab. 
Žáci díky hrám, kvízům a soutěžím získali spoustu nových 
vědomostí k tomuto tématu.
Ve čtvrtek 27. března se čtyřčlenné družstvo našeho gymná-
zia zúčastnilo krajského kola Přeboru škol v šachu. Turnaj 
proběhl pod záštitou Komise mládeže Šachového svazu Li-
bereckého kraje TJ Desko Liberec.
Naši žáci soutěžili v kategorii SŠ a VOŠ formou každé druž-
stvo proti každému. V naší kategorii bylo šest účastníků. 
Po celkem pěti odehraných kolech pořadatelé sečetli jed-
notlivé body hráčů a stanovili pořadí. Naše družstvo skončilo 
na čtvrtém místě, za družstvem se stejným bodovým ziskem, 
ale lepší bodovou bilancí ze vzájemného zápasu. Bronzová 
medaile nám sice o vlásek utekla, ale i tak považujeme tento 
výsledek za velmi dobrý.

 

V pátek 28. března navštívili žáci sekundy a sexty, kteří mají 
jako druhý jazyk francouzštinu, Oblastní galerii v Liberci. 
Zde je přivítala kurátorka Jana Farská, která jim ukázala ze 
stálé expozice obrazy Eugèna Boudina a malířů Barbizonské 
školy (De la Pena, Th. Rousseau aj.).
Paní Farská vysvětlila, že díky novým malířským technikám 
opustili umělci akademický ateliér a začali malovat v plenéru. 
Díky tomu můžeme o 170 let později obdivovat například 
atmosféru pobřeží Normandie Eugena Boudina nebo krajiny 
lesů Fontainebleau od barbizonských malířů.
Dne 21. března se třídy kvinta a sexta zúčastnily preven-
tivního programu Nevypusť duši, zaměřeného na duševní 
zdravovědu pro středoškoláky. Na gymnázium za nimi přijela 
skupinka lektorů z Prahy. Školiteli byli psychologové s od-
bornou aprobací a v zácviku. Program, kterého se zúčastnilo 

pokračování na další straně

Březen na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili 
několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu 
měsíce března.
Ve čtvrtek 13. března navštívila třída kvarta v rámci výuky 
výtvarné výchovy Městské muzeum v Mimoni, kde si pro-
hlédla výstavu zaměřenou na ohýbaný nábytek. Expozice 
představila historii místní továrny D. G. Fischel, jednoho 
z předních výrobců tohoto typu nábytku.
Během návštěvy se žáci dozvěděli o výrobě ohýbaného dřeva, 
o historii tohoto průmyslu a jeho vlivu na design. Výstava 
jim přiblížila význam tohoto odvětví a rozšířila jejich znalosti 
v umění, historii i technologiích.

 

Únor a  březen jsou každoročně měsíce, během kterých 
probíhají okresní a krajská kola olympiád z různých oborů. 
Některých se účastnili i žáci naší školy. 17. března se Jan Pří-
hoda účastnil okresního kola biologické olympiády, postup 
do krajského kola tentokrát nevyšel, ale konkurence byla letos 
opravdu velká. V pondělí 24.března proběhlo v Liberci (v MŠ 
a SŠ Na Bojišti) krajské kolo soutěže v cizích jazycích. Snad 
vůbec poprvé (alespoň kam naše paměť sahá) se tato akce 
konala v jednom termínu na jednom místě. Z naší školy proto 
společně vyrazili reprezentanti zastupující tři jazyky – ang-
ličtinu, němčinu a ruštinu. Za anglickou sekci se krajského 
kola zúčastnili Jan Příhoda a Karolína Krátká, za němčináře 
Kristýna Juhásová a Ondřej Cabaj a za ruštinářskou sekci Ka-
mila Dlesková a Vojtěch Crha; většinu zástupců tedy vyslala 
kvarta. Vynikajícího výsledku dosáhl Ondřej Cabaj – v kate-
gorii víceletých gymnázií (která odpovídá 8. a 9.třídě základní 
školy) se umístil na skvělém druhém místě. Jen o pár bodů 
nám tedy letos unikl postup do kola celostátního. Ondrovi 
i všem ostatním děkujeme za reprezentaci školy!

 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202514

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14

Výtvarný obor ZUŠ 
V. Snítila Mimoň informuje
Žáci ZUŠ V. Snítila Mimoň, výtvarného oboru přijeli 
19. března 2025 do Severočeského muzea v Liberci. Zde byl 
pro ně připraven doprovodný program k výstavě dětských 
prací (které tvořili i žáci naší školy) zaměřený na dynastii 
Habsburků na českém trůně.

 

V ateliéru si žáci mohli prohlédnout velmi zdařilé obrázky 
příslušníků rodu Habsburků a jejich sídel. Zjistili jsme, jak se 
Habsburkům u nás žilo a jak se žilo lidem za jejich vlády. Pro-
gram byl zaměřený spíše na zajímavosti z jednotlivých his-
torických etap. Účastníci programu se seznámili s minulostí 
rodu Habsburků i s osudem jejich současných příslušníků.

 

Mgr. Vendula Böhmová
výtvarný pedagog ZUŠ V. Snítila Mimoň

celkem 38 žáků, trval pět vyučovacích hodin a věnoval se 
různým aspektům duševního zdraví. Prostřednictvím akti-
vit a brainstormingu žáci zkoumali, co pro ně znamená být 
v pohodě a co nikoliv. Uvědomovali si také, jak vnímají realitu 
ostatní lidé. Během celého workshopu panovala velmi ote-
vřená atmosféra mezi školiteli a účastníky. Středoškoláci měli 
možnost ptát se na cokoliv, co je v oblasti duševního zdraví 
zajímalo. Zjišťovali, na koho se mohou obrátit v případě, že 
někdo potřebuje odbornou pomoc. Učili se rozpoznávat stre-
sory ve svém okolí, reflektovali své reakce na stres, vnímali 
varovné signály, které lidské tělo vysílá, a seznamovali se 
s tzv. „copingovými“ strategiemi, které jim pomáhají zvládat 
stres a navracet se k duševní rovnováze. Stejného programu 
se o měsíc dříve zúčastnili také žáci septimy a oktávy.

 

Ve čtvrtek 27. března proběhly na naší škole dvě přednášky, 
a to Úspěšné podnikání a Možnosti studia a práce v zahraničí. 
Přednášek se zúčastnili žáci sexty, septimy a oktávy. Žáky při-
jel navštívit pan Přemysl Piskač, absolvent našeho gymnázia 
a spolumajitel agentury Czech-US, která pomáhá mladým 
lidem při výjezdech do zahraničí. Ten účastníkům setkání 
nejprve představil organizaci Czech-US; také jim stručně 
vylíčil svou cestu k vybudování vlastní firmy, takže přednáška 
byla věnována částečně i podnikání. Hlavním bodem před-
nášky byly informace o možnostech studia, práce a cestování 
v zahraničí (jde o ideální kombinaci pro mladé lidi, kteří se 
chtějí dostat za hranice všednodennosti).
Naši školu navštívil v pátek 28. března lektor Mgr. Jaroslav 
Stehlík z organizace MPedu, aby realizoval preventivní pro-
gramy pro žáky a žákyně primy a sekundy. V rámci jednotli-
vých bloků se žáci věnovali tématům jako „Čas proměn“, „Já 
a moje já“, „Na startu mužnosti“ a „Učím se učit“. Program 
byl zaměřený na období dospívání a s ním spojené fyzické 
i psychické změny. Dívky se seznámily s hygienickými po-
můckami dostupnými na trhu a dozvěděly se o významu 
péče o tělesné zdraví. Chlapci se zaměřili na oblasti zdra-
vého životního stylu, prevence rizik a informace týkající se 
plodnosti. Velká pozornost byla věnována i tzv. „copingovým 
strategiím“, které pomáhají zvládat zátěžové situace. Mezi 
nejdůležitější pilíře patří spánek, pohyb a vyvážená strava.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

15MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

HISTORIE

Mimoňská jubilejní výročí 
v květnu 2025
1. květen 1895 (130 let) – železniční stavební inženýr Friedrich 
Linke, narozený 17. dubna 1851 v Mimoni, byl jmenován vrchním 
inženýrem ředitelství Ústecko-teplické dráhy, které sídlilo ve vý-
pravní budově teplického nádraží. Zemřel náhle 21. dubna 1903 
na srdeční mrtvici v Trnovanech u Teplic, což je dnes místní 
část Teplic. Jeho úmrtní dům dosud stojí v téměř nezměněné 
podobě na ulici Jiřího Wolkera č. p. 2458/21. Na jeho rodném 
domě č. p. 153/III v mimoňské Malé ulici mu byla v sobotu 
28. června 2014 odhalena pamětní deska.

1. květen 1995 (30 let) – dle usnesení vlády České republiky č. 244 
byla zahájena likvidace uranového Dolu Hamr I a s ním souvi-
sejících provozů. Tímto vládním rozhodnutím byla ukončena 
konzervace těžebních a úpravárenských provozů, které přešly 
do likvidace.

2. květen 2015 (10 let) – mimoňský pěvecký ženský sbor Zpě-
vandule, vedený Regínou Krchňákovou, zazpíval ve hradní kapli 
na Bezdězu nádherné a působivé závěrečné vystoupení cyklu de-
seti koncertů v deseti kostelech a kaplích na Českolipsku. Uspořá-
dal ho ke svému desetiletému jubileu koncertní činnosti.

4. květen 1935 (90 let) – z balkonu slavnostně osvětleného zámku 
na mimoňském náměstí (tehdy Ringplatz) pronesl večer svůj před-
volební projev představitel sudetských Němců Konrad Henlein.

4. květen 1975 (50 let) – v Husově ulici na místě zbořeného kul-
turního domu nazývaného „Mucháč“, který vznikl přestavbou 
někdejší Jahnovy tělocvičny spolu s hostincem U Zeleného stromu, 
byl slavnostně zprovozněn nový Dům družby. Před něj bylo umís-
těno kovové sousoší pojmenované Rodina, pocházející z dílny 
pražských akademických sochařů Jany Luboše Moravcových.

8. květen 1945 (80 let) – v půl páté odpoledne bylo centrum Mi-
moně bombardováno sovětským letectvem, které chtělo zničením 
Poštovského mostu zabránit německému wermachtu v ústupu 
na západ do amerického zajetí nebo případnému protiútoku. 
V podmínkách kapitulace, podepsané ve francouzské Remeši pře-
dešlého dne 7. května 1945, totiž bylo dohodnuto, že vojska obou 
válčících stran, německé i spojenecké, zůstanou na pozicích, které 
zaujímala v momentě podpisu kapitulace. Německá vojska však 
toto ustanovení příliš nerespektovala. Poštovský most sice zasažen 
nebyl, ale nálet připravil o život, podle knihy zemřelých mimoň-
ské matriky, celkem šestačtyřicet lidí. Byli to převážně obyvatelé 
Mimoně, dále pracovníci zde válečně nasazení a také neznámí 
uprchlíci před frontou, z nichž mnozí ani nebyli nebo nemohli 
být identifikováni. Zničeno a poškozeno, většinou neopravitelně, 
bylo před třicet domů. Bomb bylo na město svrženo přibližně asi 
šedesát. Stejného dne odlétla letka Immelmann německého letec-
tva Luftwaffe ze své vojenské základny na kummerském (hrad-
čanském) letišti a přelétla na bavorské letiště Kitzingen, kde se 
vzdala Američanům.

8. květen 2015 (10 let) – na levé straně Domu kultury Ralsko byla 
v 16.30 hodin, přesně sedmdesát let po leteckém bombardování 
Mimoně, odhalena pamětní deska přibližně čtyřiceti obětem ná-
letu. Jejich jména byla za doprovodu tlumené smuteční hudby jed-
notlivě čtena v abecedním pořadí spolu s jejich věkem, povoláním, 
bydlištěm a místem, na kterém pak byly jednotlivé oběti po ná-

letu nalezeny. Desku z černého kamene, zhotovenou mimoňským 
kameníkem panem Martinem Mynaříkem, odhalila mimoňská 
rodačka paní Eva Kolencová, rozená Harbichová, která jako pat-
náctiletá dívka tehdejší letecké bombardování Mimoně prožila.

9. květen 1905 (120 tel) – před budovou německé měšťanské školy 
na Školním vrchu (dnes škola Mírová) byl odhalen již neexistující 
pomník ke stému výročí úmrtí německého básníka Friedricha 
Schillera. Jeho reliéfní portrét na čelní stěně pomníku byl odstra-
něn roku 1946, údajně pro jeho poškození střepinou bomby, která 
8. května 1945 padla před školu. Na vrchol podstavce pomníku 
byla pak osazena rudá pěticípá hvězda ze smaltovaného plechu 
a v roce 1959 bysta Jana Amose Komenského. Z hořického pís-
kovce ji vytvořil sochař Josef Bílek. Na jaře 1981 byla přenesena 
do předzahrádky u školní budovy č. p. 101/V, někdejší české men-
šinové školy na ulici Komenského, v níž jsou dnes umístěny učebny 
prvního stupně základní školy.

9. květen 1945 (80let) – ráno v dolní části ulice Am Sand (Na písku), 
což je dnešní ulice Lužická, havarovalo před branou do areálu sva-
tého Božího hrobu německé armádní auto, v němž zahynuli čtyři 
němečtí vojáci nezjištěných jmen. Ještě téhož dne se v zámecké 
kapli konala svatba hraběte Franze Karla Hartiga (*1921 – †2004) 
a hraběnky Sophie Waldstein (*1921 – †2017) ze zámku v Dok-
sech. Byli posledními šlechtickými majiteli, kteří v mimoňském 
zámku ještě pobývali, jenom v jeho malé části, a to do roku 1947.

9. květen 1975 (50 let) – běžnou činnost zahájil nový Dům družby 
v mimoňské Husově ulici, otevřený 4. května 1975.

10. květen 1945 (80 let) – vítězná vojska Rudé armády postupovala 
od Jablonného v Podještědí (tehdy ještě Německého Jablonného) 
přes Mimoň k Mnichovu Hradišti. Jejich velitelství bylo dočasně 
umístěno v hotelu Ernst, což je dnešní hotel Beseda. Vedení města 
se ujala Správní komise, složená z jejího předsedy Josefa Kočího, 
dalších tří členů a z poradce Komunistické strany Československa.

11. květen 1945 (80 let) – před mimoňským kinem byl okamžitě 
na místě zastřelen svým nadřízeným nejmenovaný voják Rudé 
armády. Dokládá to zápis č. 115/1945 zapsaný hned následujícího 
dne 12. května 1945 do knihy úmrtí mimoňské matriky. Poznámka 
o zastřelení svým nadřízeným je u tohoto zápisu připsána tužkou.

11. květen 1955 (70 let) – rada mimoňského MNV (místního ná-
rodního výboru) jednala o uložení prsti z Lidic na vhodné místo 
a usnesla se, na návrh Svazu bojovníků za svobodu, schránku s prstí 
uložit vedle pomníku rudoarmějce.

11. květen 2005 (20 let) – na mimoňském letišti v Hradčanech 
bylo při motoristické tunningové akci Mimoňské války zraněno 
sedm lidí. Všechny nehody zavinili opilí řidiči.

12. květen 1945 (80let) – ještě během noci byla do hřbitovní kaple 
mimoňského hřbitova přinesena neznámo kým a neznámo od-
kud neznámá mužská mrtvola. Tak je to zaznamenáno v knize 
úmrtí mimoňské matriky, a sice zápisem č. 139/1945 pořízeným 
až 26. května 1945. S největší pravděpodobností byla pohřbena 
společně s neidentifikovanými obětmi leteckého bombardování 
Mimoně ze dne 8. května 1945, neboť téhož dne se na níže polo-
žené, novější, části hřbitova, který byl původně Kantorským polem, 
konal jejich společný pohřeb. Dnes již zaniklé hroby neznámých 
obětí jsou v řadě za hroby vojáků zemřelých během první světové 
války v bývalé Lorinserově tělocvičně, která tou dobou sloužila jako 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202516

HISTORIE

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16

vojenský lazaret. Mimoňské oběti náletu byly postupně pohřbeny 
do rodinných hrobů na obou částech (horní i dolní) mimoňského 
hřbitova.

12. května 2015 (10 let) – v celorepublikové soutěži učitelů 
němčiny obsadila Mgr. Kateřina Kozáková z mimoňské základní 
školy Pod Ralskem krásné třetí místo.

13. květen 1985 (40 let) – město Mimoň navštívil jeho čestný 
občan plukovník Nikolaj Maximovič Pikalov, někdejší velitel zde 
umístěné části sovětské armády po roce 1968.

14. květen 1945 (80 let) – až šestý den po leteckém bombar-
dování Mimoně byla nalezena jeho další, zprvu neznámá oběť. 
Podle zápisu č. 138/1945 v knize úmrtí mimoňské matriky ze dne 
26. května 1945 ležela poblíž železničního přejezdu na Staré hrad-
čanské cestě v km 1,605 nákladní trati ze stanice Mimoň do Mimoně 
starého nádraží. Poznámka připsaná v matrice 28. května 1945 
upřesňuje, že na základě zvláštního sdělení (neuvedeno od koho!) 
je nalezený mrtvý identický s košíkářem Eduardem Hauserem, 
bytem v Zákupech č. p. 34, narozeným 29. ledna 1894 v Zákupech, 
ženatým s Elfriede Hauser. Pohřben byl 17. května1945, ale v mat-
ričním záznamu není upřesněno kde a kam. Zřejmě asi v Mimoni, 
protože pokud je místo pohřbení jinde než v Mimoni, bývá to 
obvykle v knize úmrtí specifikováno.

16. květen 1885 (140 let) – po celý den velice silně sněžilo, mnohem 
více než v zimě.

26. květen 1945 (80 let) – v České Lípě byl, jako vůbec v prvním 
městě českého pohraničí, ustanoven okresní národní výbor (ONV) 
s působností pro správní území někdejších tří předválečných soud-
ních okresů: českolipského, mimoňského a novoborského.

16. květen 2015 (10 let) – pro příznivce cyklistiky uspořádal pan 
Ondřej Litresits 11. ročník závodu Tour de Ralsko na trase dlouhé 
přibližně pětačtyřicet kilometrů, která vedla terénem někdejšího 
vojenského výcvikového prostoru Ralsko.

19. květen 1935 (90 let) – první kolo v první den voleb do posla-
necké sněmovny a do zemského zastupitelstva mělo v Mimoni 
velmi silnou účast a s velikou převahou v něm jednoznačně zvítě-
zila Henleinova Sudetoněmecká strana.

19. květen 1945 (80 let) – na německý majetek ve městě Mimoni 
byla uvalena národní správa.

20. květen 1695 (330 let) – Mimoň byla postižena velikou povodní.

22. květen 1945 (80 let) – nad Vranovem se strhla průtrž mračen 
s krupobitím, které zničilo polní plodiny, Ještě po pěti teplých 
dnech se místy v lesích nacházely hromádky tajících krup.

24. květen 1925 (100 let) – Mimoň založila vodovodní družstvo 
s názvem Horní Ploučnice pro výstavbu skupinového vodovodu 
zásobující kvalitní pitnou vodou obce Břevniště, Hamr na Jezeře, 
město Stráž pod Ralskem, obec Pertoltice pod Ralskem a město 
Mimoň.

24. květen 1965 (60 let) – na Poštovském mostě v Mimoni se 
stala vážná dopravní nehoda, při níž zemřel mladistvý řidič 
malého motocyklu. Po dobu vyšetřování nehody policie most 
uzavřela a veškerou dopravu odklonila z Tyršova náměstí uli-

cemi Svébořickou, Ralskou, Širokou, Okružní, a Vranovskou 
okolo zámeckého parku přes Zámecký most k náměstí 1. máje, 
případně Barvířskou ulicí na Kozinovo náměstí. Již chatrný Zá-
mecký most takovou zátěž nevydržel a jedna z jeho dvou větších 
kleneb nad řekou Ploučnicí se prolomila a propadla. Most byl 
potom částečně a jenom provizorně opraven. Důkladné rekon-
strukce se dočkal až v roce 2010.

25. květen 1955 (70 let) – při východní obvodové zdi zdi dolní, 
novější části mimoňského hřbitova bylo zkolaudováno místo pro 
urnové pohřebiště. Stejného dne bylo přijato rozhodnutí sloučit 
mimoňské tělovýchovné, sportovní a tělocvičné spolky do jedné 
organizace pojmenované „Jiskra“ Mimoň, což se uskutečnilo až 
1. ledna 1956.

26. květen 1705 (320 let) – v Mimoni ten den ještě sněžilo. Ve Vídni 
byla sepsána svatební smlouva Marie Terezie Isabely Putz, budoucí 
dědičky mimoňského panství, a hraběte Ludwiga Josefa Hartiga 
pocházejícího ze saské Žitavy. Jejich svatba se potom konala 24. lis-
topadu 1705.

26. května 1935 (90 let) – druhé kolo ve druhý volební den voleb 
do poslanecké sněmovny a zemského zastupitelstva prokázalo 
v Mimoni nesmírně vysokou účast. Bylo odevzdáno 4 070 hlasů 
a opět jednoznačně zvítězila Henleinova sudetoněmecká strana.

29. květen 2015 (10 let) – mimoňská Noc kostelů se tentokráte 
konala v kapli svatého Božího hrobu církve římskokatolické. Mi-
moňský kaplan Ing. Mgr. Richard Cenker při ní vyprávěl o svém 
devítiletém misijním působení v jihoamerické Bolívii.

30. květen 1875 (150 let) – za léčebného pobytu v lázních Houšťka 
u Staré Boleslavi zemřela mimoňská básnířka Henrietta Köchlin, 
rozená Servière, dcera francouzské šlechtické rodiny emigro-
vané před francouzskou buržoazní revolucí, narozená v Berlíně 
15. dubna 1809. Se svým manželem, továrníkem mimoňské kar-
tounky Karlem Leitenbergerem, byla seznámena při návštěvě 
lázní Teplice. Přesídlila k němu do Mimoně, kde plnila mateřské 
povinnosti, neboť spolu měli sedm synů a jednu dceru. Přitom 
se věnovala mimoňskému kulturnímu životu a psala poezii, ze 
které byla asi nejznámější sbírka básní Žena ženě. Ve třicátých 
a čtyřicátých letech 19. století se stala duší celého kulturního 
a společenského života tehdejší mimoňské honorace. Po manže-
lově úmrtí se roku 1850 znovu provdala za továrníka Jeremiase 
Köchlina, o dvanáct let mladšího. Následovala ho do Eilenburgu 
(poblíž Lipska) v Sasku a měli spolu ještě dceru. Když ale i on roku 
1862 zemřel, vrátila se do Mimoně, kam dala převézt jeho ostatky 
a uložit je do hrobu svého prvního manžela. Sama byla pohřbena 
tamtéž při severní zdi bývalého hřbitova u kaple svatého Božího 
hrobu. Ovšem při nesmyslné, nepietní a neuctivé likvidaci celého 
historického hřbitova byl také jejich hrob v dubnu 1961 zničen 
a zplanýrován.

30. květen 1945 (80 let) – v Mimoni došlo ke zbytečnému zásahu 
proti německému obyvatelstvu, kdy bylo na náměstí zahnáno asi 
třicet mužů německé národnosti, kteří museli odložit svrchní oděv 
a pokleknout. Téměř po celý den byli biti opasky a kabely. Dva starší 
muži toto násilí nepřežili. Byli to mistr truhlářský Richard Tischer, 
bydlící v Barvířské ulici č. p. 12/IV, narozený 23. srpna 1885 v Mi-
moni a zřízenec Rudolf Blümel z ulice Příkop č. p. 34/II, narozený 
16. října 1897 taktéž v Mimoni.

Z historických záznamů, starší i novější literatury vypsal 
Jiří Šťastný



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Taneční odpoledne
Ve středu 26. března 2025 se od 15 do 19 hodin konala Jose-
fovská taneční zábava pořádaná Sborem pro občanské zále-
žitosti Městského úřadu Mimoň. Dům Kultury Ralsko měl 
pro tento den připravenou již krásnou jarní výzdobu.  
Při příchodu na návštěvníky čekala malá pozornost od města 
Mimoň ve formě malého perlivého vínka či od firmy Kofola 
sycený nealkoholický nápoj Kofola a Korunní minerální vodu 
Granátové jablko obohacenou o vitamíny a železo. Od Jizer-
ských pekáren spol. s r.o. Česká Lípa koláček, na výběr byl 
makový, tvarohový a s ovocnou náplní. K tanci a poslechu 
hrála skupina Fragment Band z Prahy. 
Připraven byl i fotokoutek, který mohli využít všichni pří-
chozí.

 

Přišlo více než 60 tanečníků. Z České Lípy k nám do Domu 
kultury Ralsko přijelo na Josefovskou taneční zábavu 13 kli-
entů z Domova Sluneční dům (lokalit Partyzánská a Lada), 
které k nám přivezli 3 pečovatelky služebními vozidly.  
Domem kultury Ralsko v Mimoni, zazněly tóny známých 
písniček. Do tance se všichni přítomní obuli s velkým elánem. 
Vzešlo z toho velice příjemné a zábavné odpoledne s dobrou 
náladou a šlo vidět, že odvázat se dá v jakémkoli věku. 

 

Budeme se opět těšit na další krásné taneční odpoledne, které 
Sbor pro občanské záležitosti bude pořádat v říjnu 2025. Ta-
neční odpoledne pořádané Sborem pro občanské záležitosti 
při Městském úřadu v Mimoni se konají na jaře a na podzim 
a vstup na tato taneční odpoledne jsou zdarma. Přijít může 
každý, kdo má rád písničky, tanec a dobrou náladu. 

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZ

RŮZNÉ

Masopustní veselí ve 3. C a 3. D
Masopust je obdobím radosti, barevných masek a lidových 
tradic. Ani letos jsme v naší škole nezůstali pozadu a společně 
s žáky tříd 3. C a 3. D jsme se vydali na cestu plnou objevo-
vání, tvoření a zpěvu.
Naše masopustní dobrodružství začalo v místní knihovně, 
kde jsme si připomněli historii a význam masopustu. Dozvě-
děli jsme se, jaké zvyky k tomuto svátku patří, jaké masky se 
v průvodu objevují a proč se v minulosti slavilo tak bujaře.
Další zastávkou byla masopustní stezka, kterou pro nás při-
pravilo místní muzeum. Při procházce jsme se seznámili 
s tradičními masopustními postavami – od medvěda přes 
laufra až po bábu s nůší.
Nezapomenutelný zážitek nás čekal v Zákupech, kde jsme 
navštívili nejstarší a jedinou výrobnu karnevalových masek 
v Evropě. Pan průvodce nás provedl historií výroby a děti 
si pak mohly samy vyzkoušet, jak se masky malují a zdobí. 
Výsledkem byly originální a nápadité kousky, na které byli 
malí tvůrci právem hrdí.
Vyvrcholením celého masopustního období byla veselice 
pořádaná kulturou Mimoň. V  maskách jsme se přidali 
k průvodu a společně zazpívali masopustní písně i písně 
o strašidlech. Atmosféra byla úžasná a všichni jsme si naplno 
užili tradiční masopustní radovánky.

 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli tento svátek oslavit tak, 
jak se patří – s radostí, hudbou a trochou té správné ma-
sopustní rozpustilosti!

 

Lenka Zetová



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202518

RŮZNÉ

Léto s Vážkou 2025
  

Dětský letní tábor „Borůvčí 2025“
termín: 13. – 25. 7. 2025
Místo konání: Sebuč (u České Skalice a Jaroměře)
Cena: 6 100 Kč
Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let
•  v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v podsadových sta-

nech, strava 5x – 6x denně (podle hladu účastníků, pitný 
režim, veškerý program (etapová hra, sportovní a  ru-
kodělné aktivity, turistické výlety, atd.), případné cestovné 
a vstupné, odměny…

•  Přihlášku ke stažení najdete na skolamimon.cz.
 
Letní dětský turisticko-herní tábor „Krkonoše 2025“ ter-
mín: 10. – 16. 8. 2025
Místo konání: Dolní Dvůr, chata U Jirky
Cena: 5 600,- Kč
Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let
•  v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v pokojích v chatě, 

strava 5x denně, pitný režim, veškerý program (výlety, 
případné vstupné, sportovní a rukodělné aktivity, atd.), 
odměny…

• Přihlášku ke stažení najdete na skolamimon.cz
 
Příměstské tábory:
1. termín: 7. – 11. 7. 2025
2. termín: 28. 7. – 1. 8. 2025
3. termín: 4. – 8. 8. 2025
4. termín: 18. – 22. 8. 2025
Příměstské tábory jsou vhodné pro děti od ukončené 1. třídy 
do 15 let. Je třeba na ně být předem přihlášen a mít uhrazen 
táborový poplatek. Ten činí za každý týden 500,- Kč.

DŮLEŽITÉ INFORMACE K PŘIHLAŠOVÁNÍ:
Protože střediska volného času zaznamenala obrovskou 
změnu ve financování (změna vyhlášky), musíme na ni také 
reagovat. Oproti letům minulým budeme při přihlašování 
na tábory dávat přednost dětem, které s námi na jakémkoliv 
táboře budou pouze jednou. Znamená to, že sice můžete při-
hlásit děti na všechny tábory, které pořádáme, ale je potřeba 
si vybrat ten pro vás nejdůležitější tábor. Tam bude vaše dítě 

zapsané. Na ostatní tábory bude zapsané pod čarou, tedy jako 
náhradník pro případ, že se tábor nenaplní dalšími dětmi, 
které ještě na žádný jiný tábor zapsané nejsou. Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy chce touto změnou docílit 
toho, že budou tábory a také ostatní služby středisek volného 
času dostupné všem, resp. většímu procentu dětí. Domní-
váme se ale, že většina přihlášených dětí se táborů skutečně 
zúčastní, protože kapacita je dostatečně velká.
Program příměstských táborů bude přizpůsoben věku při-
hlášených účastníků, počasí a aktuální situaci, ale těšit se děti 
určitě můžou na sportovní, pohybové i kreativní činnosti, 
deskové hry, společné vaření a na výlet (v každém týdnu 
alespoň jeden).

 

Kristýna Petrová



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

 

V pátek 23. května od 18:00 se již podruhé rozzáří kaple 
na NOC KOSTELŮ. V programu opět vystoupí žáci a učitelé 
ZUŠ Mimoň a Stráž pod Ralskem. Máme se na co těšit. 

Na sobotu 5. července připravujeme první PERTOLTICKÉ 
LETNÍ SLAVNOSTI. Zatím ještě nechceme prozradit 
všechno, ale plážové modely pro naše modelky jsou již ve vý-
robě, hudba je objednaná, divadlo se nacvičuje, tanečnice při-
jede ze Španělska a bude třeba i kartář. Dospělí i děti si budou 
moci něco vytvořit v dílničkách připravených kreativními že-
nami z okolí. Maličkosti pro radost na prodej a něco dobrého 
na zub jsou samozřejmostí. Poznačte si termín 5. 7. do diáře 
a přijďte od 11 hodin strávit s námi letní den u rybníka Pohoda. 

Iva Prudlová

8. setkání historických  
a retro kočárků
Již po osmé se bude konat v Mimoni setkání historických 
a retro kočárků. 
Setkání se uskuteční před Retro muzeem v areálu bývalých 
kasáren v Mimoni. Ve 12 hodin bude oficiální zahájení. Účast 
na akci přislíbila i historická auta-veteráni. 
Návštěvníci budou mít možnost si prohlédnout retro mu-
zeum, zakoupit si retro oblečení na miminka, např. zavino-
vačky, plymo, a to vše za symbolickou cenu.
K  prodeji budou také šité věci nejenom do  kočárků, 
hračky, a dokonce i kočárky.
Po loňském úspěchu budeme hromadně vypouštět balonky 
s přáním.
Připraveno bude také malé občerstvení-retro limonády, pivo, 
klobásy, káva a něco k ní se také najde.
Po celou dobu konání nám bude hrát jako vždy oblíbený 
Martin Dejdar. 
Ve 14 hodin je plánovaný odchod do Zámeckého parku, kde 
bude probíhat Zámecká slavnost, a kde budou stánky neje-
nom s občerstvením a živá hudba.
V parku dojde také k vyhodnocení kočárků, které dostanou 
od vás nejvíce hlasů.
10. května ve 12 hodin se na vás budeme těšit. Přijďte si užít 
Den matek, pohoupat, pochovat, pokochat se, a třeba najdete 
i ten svůj kočárek, ve kterém jste se vozili.

 
Lenka Špačková 

Co se děje v Pertolticích
Nenechte si ujít originální a nečekané spojení: GONGY 
a jiné harmonizační nástroje v KAPLI sv. Prokopa v ne-
děli 18. května v 17.00. Harmonizační nástroje jste možná 
zažili ve zvukových lázních, na různých akcích klubových 
i venkovních. Ale v kapli to bude skutečně premiéra! Těší se 
na vás Zdeňka a Filip Bártovi. Vstupné dobrovolné. 

(inzerce)



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202520

RŮZNÉ

Pickleball doráží do Mimoně 
a do České republiky... PLAY 
PICKLE! 
Mám tu čest vám představit nový sport, který je, dá se říci, 
originální kombinací dalších raketových sportů jako třeba 
tenisu, badmintonu, squashe a stolního tenisu. Rád bych se 
zasloužil o jeho rozšíření u nás a propagoval ho při každém 
pobytu v ČR prostřednictvím Pickleball kempu, který může 
být zábavně-rekreační akcí, a to nejen pro děti.
Tento sport není až tak nový, protože ve světě již má delší 
tradici. Aktuálně jde o  jeden z nejpopulárnějších sportů 
v Americe, i když na Olympijské hry zatím zařazen není 
a v Evropě ještě čeká na budoucí objevení. Ptáte-li se však, 
proč je v zámoří už tolik populární, pak odpovědí by mohlo 
být třeba to, že ho může hrát každý, děti, dospělí, senioři. Není 
tak náročný na techniku jako třeba tenis a nemusíte být ani 
super atlet se silnou fyzičkou, abyste si mohli užít s přáteli. 
V první řadě jde o sport rodinný! 
Lze totiž k němu vyzvat třeba mladší či starší členy rodiny 
anebo se domluvit pravidelně s lidmi z okolí či ze sousedství 
a vytvořit tak novou pickleballovou komunitu. Je to vlastně 
i příjemný způsob, jak se společně socializovat. V Singapuru 
existují stovky takových komunit, které v něm našly i smysl 
života. V USA se zase hraje o velké finance. Stačí najít dobrý 
betonový či asfaltový plácek poblíž a nainstalovat síť. Kurt je 
velikostně podobný badmintonu, dá se však hrát i na menším 
mini tenisovém hřišti.
Pickleball má samozřejmě i zdravotní benefity. Pokud vám 
vyraší na čele kapka potu po 5 až 20 minutách hry, tak je to 
přesně to, co vaše tělo denně potřebuje! Pickleball se hraje 
se speciálními raketami, které už dnes běžně koupíte v De-
cathlonu. Míček je velice podobný florbalovému, ale má jiný 
počet dírek. Díky své lehkosti odskakuje samozřejmě níže, 
proto vyžaduje od hráče švih a jít trochu do kolen, a to jako 
v tenisu. Oproti bílému sportu má však hra několik hlavních 
odlišností, které zde namátkou uvedu. Podání je pouze jedno, 
a podává se spodem. Podává se křížem a míček nesmí spad-
nout do zóny „kitchen“, která se nachází u sítě. Mimocho-
dem pokud hrajete rádi voleje, tak v této zóně nesmíte stát. 
Zakázaný je rovněž herní styl „servis-volej“; chodíte-li rádi 
na síť, tak volej můžete zahrát až po dalším úderu (forhendu 
či bekhendu), nikoliv hned po servisu či returnu. Bod získáte 
pouze při svém podání.
Pokud se neradi hýbete, zkuste čtyřhru, která je velmi zábavná 
pro všechny 4 hráče a nutí všechny k pohotovým reakcím 
a k soustředěnosti. Pokud je vás více než 4, ostatní účastníci 
mohou třeba podávat míčky.
Zatímco sport „Paddle“ zaplavil Střední Východ a úplně tam 
vytlačil tenis, v Singapuru je “Pickleball” jakýmsi doplňkem – 
tedy pokud mu nepropadnete naplno – k stále populárnímu 
a konzervativnímu tenisu, squashi nebo k badmintonu. Ov-
šem třeba v Malajsii je už zařazen do školního vyučování!
I když jsem tomu nevěřil, pickle ball mě opravdu nadchnul.
Jste připraveni to zkusit? Nic vás nemůže limitovat. Nedávno 
jsem si skvěle zahrál s mou 74letou mamčou, která je po ope-
raci kolene, a i když byly venku 4 stupně, myslím, že jsme si 
to společně moc užili.

Těším se brzy na pickleballovou s vámi v našem sousedství!
Pro více aktualizací sledujte náš web: www.tenisakademie.cz

Tenisový trenér Mgr. Jaroslav Frei v Singapuru 

Jarní kouzlo  
Novodvorských rybníků – 2. část
Je tady opět nádherně. A to není víkend. Stačí pondělní pod-
večer, kdy se slunce začne pomalinku schovávat pod pomalu 
ustupující mraky za obzor. Před chvilkou se odráželo nad 
absolutně klidnou hladinou. Ta je strnulá, plná přírodního 
klidu, který rozčísnou občasné a vesele pojaté půtky kachen, 
které se při příchodu lidského jedince do těchto míst snaží 
urychleně skrýt do bezpečné vzdálenosti. Rozprostírám alu-
matku do jehličí u břehu rybníku a chci jen vnímat přírodní 
zvuky. Jsou slyšet slavíčci, drozdi a další zpívající zástupci 
ptačí říše. Je to jako pohádka, ve které znějí mnohohlasy, 
překřikují se sice, leč lidský smrtelník těžko pozná, co to 
vlastně chtějí říct. Přesto je v tom slyšet jakýsi přírodní řád, 
který musíme jako němí účastníci života u rybníka přijmout 
a respektovat. Probouzí zvědavost a uklidňuje zároveň. Na-
jednou tu skočí žába, která zjistila, že my jsme sem přišli jen 
relaxovat, meditovat a odpočinout své duši, nikoliv jakkoli 
narušit zdejší harmonický řád.

 

Přesto ho malinko naruším, když křápnu botou do suchého 
roští, ale s pokorou se stromům omluvím za (ne)lidské cho-
vání, které se jim i zde dostává. Ať už prostřednictvím polá-
maným větvím nebo zbytečně odhozeným odpadkům. Jsou 
to němí účastníci lidského živo(tvo)ření, které jim nedává 
jakkoli se bránit vůči člověku. Stejně tak rybníku, kolem 
něhož se točí zdejší život. Sice do něj napadaly nejrůznější 
přírodniny, ale dnes vyzařuje čirou podstatu přírodní krásy. 
Když se slunce naklání k západu, ta vodní plocha je doko-
nale plná a svou čirostí a klidem uchvátí naši pozornost. 
Najednou bělice prudce rozčísly hladinu a na druhém kraji se 
ozývá hravé plácání kachních křídel, jako by spolu závodily. 
Je to radost poslouchat a vnímat radostně onu jedinečnost 
s milovanou osobou po boku. Ještě že tyhle rybníky máme 
tak blízko.
A příště tam opravdu musím skočit!

David Frei



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Zahájení turistické sezóny 2025 
v Národním geoparku Ralsko
Letošní sezóna přináší i řadu novinek. Jednou z nich je nová 
turistická vizitka – fotonálepka s krajinnou dominantou 
vrchem Ralsko. Fotonálepka bude k dispozici na exkurzích 
a pak ve všech regionálních informačních centrech – v Mi-
moni, Doksech, Kuřívodech.  
Na celý rok si Národní geopark připravil širokou nabídku 
akcí, jak dokládá přehledný kalendář. Návštěvníci budou 
mít možnost objevit fascinující geologickou historii regi-
onu, rozmanitou faunu a flóru i pozůstatky historického 
osídlení. Každý měsíc bude možné s geoprůvodci navštívit 
různé lokality v kraji pod Ralskem. Exkurze se budou věnovat 
rozmanitým tématům, například mlýnům na řece Zábrdce, 
štolám na Havířském vrchu nebo třeba i těžbě uranu. 
Národní geopark myslí i na rodiny s dětmi. Právě pro ně je 
určená akce s názvem „Za poustevníkem Jeronýmem“, která 
se bude konat v červnu v okolí bývalé poustevny Stohánek. 
„Principem této akce je vlastně pohádkový les. Úkolem ro-
dinných týmů bude obejít vyznačenou trasu, na které na ně 
čekají kostýmované historické postavy a zapeklité úkoly,“ 
doplňuje ředitelka Geoparku Ralsko Lenka Mrázová.
Kromě exkurzí je připraven tradičně na konci května festival 
přírodního umění s názvem Proměny v zaniklé obci Holičky. 
Tentokrát s velkou novinkou – prvním přeshraničním mist-
rovstvím ve stone balancingu. V září již podruhé organizuje 
geopark turistický pochod v okolí Hamru na Jezeře. „Rok 
2025 zakončíme zcela novou akcí – prvním ročníkem Sva-
tohavelského posvícení v kostele sv. Havla v Kuřívodech. 
Bude se konat v sobotu 18.10. a je příležitostí, jak upozornit 
na jediný kostel, který v bývalém vojenském prostoru zbyl 
a který je zcela unikátní – jak svým stářím, tak nástěnnou 
výmalbou,“ vysvětluje Lenka Mrázová. 
Všechny akce jsou zdarma, a to především díky podpoře 
Libereckého kraje. Na některé z nich je z kapacitních důvodů 
nutnost přihlášení. To se týká hlavně exkurzí, pro které je 
vždy měsíc předem na webových stránkách zprovozněn on-
line formulář.  Více informací o nadcházejících akcích v geo-
parku naleznete na www.visitralsko.com, nebo na sociálních 
sítích. Geopark nabízí i možnost zasílání pozvánek ve formě 
newsletteru, stačí vyplnit e-mail na webu. 
Kontakt pro bližší informace: Lenka Mrázová, 
mobil: 739 354 70, e-mail: lenka.mrazova@geoparkralsko.
cz, www.visitralsko.com 
Informace:
Mezi třemi středověkými hrady – Ralsko, Bezděz a Děvín leží 
romantická krajina pískovcových skalních věží, vulkanických 
vrchů, tichých rybníků, nekonečných lesů a jedinečných vý-
hledů. Krajinou v minulosti prošly tři armády – německá, 
československá lidová a sovětská. Dnešní podobu krajiny 
značně poznamenalo fungování vojenského výcvikového 
prostoru Ralsko v letech 1950-1991. Během tohoto období 
zmizelo přes 20 vesnic a osad. Po zrušení vojenského újezdu 
se území začalo otevírat veřejnosti. V roce 2013 byl založen 
Národní geopark Ralsko, který si klade za cíl zpřístupnit bý-
valý vojenský prostor šetrné turistice, vysvětlit návštěvníkům 
utváření geologické stavby a připomenout historické osídlení 
kraje pod Ralskem. 



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202522



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Květen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 
do červnového čísla je 13. května 2025

 Vydává:  jako měsíčník město Mimoň  
Mírová 120, 471 24,  
tel. 487 805 001, IČO 260 746  
Periodický tisk územního  
samosprávného celku

 Ročník: XLIX, č. 5.
 Náklad: 800 ks
 Poř. číslo:  poř. číslo 439/2025 – květen 2025
 Datum vytištění: 25. dubna 2025
 Vychází dne: 2. května 2025
 Cena: ZDARMA
 Registrační číslo: MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka:  Lenka Proboštová, DiS. 

knihovna@kulturamimon.cz, 
tel.: 725 701 520

 Redakční rada:  Jaroslava Bizoňová,  
Mgr. Lenka Jarošová,  
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 

   Redakce si vyhrazuje právo zaslané 
příspěvky zkrátit či upravit

 Tisk:  SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  400,- Kč
Celá strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 600,- Kč



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJKvěten 202524


